4. Imò statutum alicuius Ciuitatis forenses non ligat, licet ibi contrahant, Speculator in titulo de sententia, S. qualiter vers. item pone Bartolus in l. cunctos populos col. 9. vers. & ideo dico Baldus ibidem col. 8. vers. nunc contra Salycetus col. 5. vers. quare quid, C. de Summa Trinitate, & Fide Catholica, Ancharanus in dicto cap. 1. col. 46. vers. secundò quero extra de constitut. Alexander conf. 44. col. 1. & sequ. vol. 5. Paulus de Castro conf. 32. col. 1. vol. 2. Iason conf. 59 vol. 3. Ruinus conf. 120. col. finali vol. 1. Tiraquellus dicta quest. 28. cum alijs concordantibus apud Camill. Borrellum de magist. edit. lib. 2. cap. 9. nu. 4. ex textu in cap. Ecclesie S. Marie de constitut. l. etiam ff. de tutelis, vnde P. Diana par. 6 tract. 3. resolu. 2. vers. respondeo ex Bartolo, & Baldo in dicta l. cunctos populos dicit, quod existente statuto, ne minor triginta annis possit se obligare, non comprehendit minorem forensem contrahentem in loco statuti, 5. & decisum habemus in Sacr. Cons. quod existente consuetudine sed & mulier de filia familias nubente distante, filiam familias nubentem exire de potestate patris, & si de iure communi non exeat per matrimonium, S. finali institut. de patria potest. l. si uxorem, ubi Bartolus, Baldus, & Albericus C. de condit. insertis cum adductis per Castag. in tractatu deducto ne egeat quest. 7. num. 9. tamè si filia familias extera matrimonium contrahat in nostra Ciuita-

et, & cum viro Neapolitano, adhuc non comprehenditur sub dicta consuetudine remanens sub patria potestate, sicut de iure communi decilum refert Franchus decis. 546. Molfesius in nostris consuetudinibus par. 3. in titulo de bonis quest. 24. num. 28. Reg. Capycius Galeota tomo 2. controversia 3. num. 44 Dom. Reg. Capycius Latr. tomo 2. consult. 155 num. 54.

- 6** Hinc videmus, Pragmaticam primam ad Sen. Conf. Maced. qua disponitur, filium familias non posse contrahere sine patris consensu, locum non habere, quoties contraheret cum extero extra Regnum, decilum in Sacr. Conf. testatur Preses de Franchis decis. 72. Reg. Rouitus in dicta pragm. 1. num. 9. Pascalis de patria post. par. 1. cap. 6. num. 34. Marilianus decis. 72. num. 7. Cancerius par. 2. variarum cap. 1. num. 17. nouissime Abruzzo in S. nunc admonendi nu. 80. sua lect. practicabilis, omnes ex illa ratione, quia statutum non ligat non subditos, etiam cum subditis contrahentes, DD. m. l. 1. C. de Summa Trinitate, & Fide Catholica, in cap. 1. de constitutionibus, & in l. finali, ff. de iuris fact. omnium iudicium, Gabriel ac statutis conclus. 8. num. 4. Nacta cors. 643. per totum vol. 7. Naharrus lib. 1. cors. 4. in titulo de constitut. vol. 1. Gratianus decis. 102. post principium, & videndi sunt Hieronymus de Laurentiis decis. Auen. 135. num. 3. & seq. Gaspar Thesaurus lib. 2. quest. 8. num. 13. sic etiam existente nostra consuetudine, quod filius familias possit testari de bonis peruentis ex linea materna, si filius familias exterius hic testare tur, non valeret testamentum tanquam factum & non comprehenso in consuetudine, ita Ant. Gomez in l. 5. tauri num. 2. & contra si statutum, aut consuetudo alicuius loci personam inhabilitaret, non comprehendere extermum ibi testantem, docet Iason conf. 59. allegans Baldum in l. cunctos populos in 3. quest. principalis, & Bartolom in 7. quest. in fine, Ruinus cors. 201. col. 1. vol. 1. qui ait, communem esse sententiam, Cancerius part. 1. variarum cap. 10. num. 20. vers. videtur dicendum, & colligitur ex textu in l. 1. ff. de tutoribus, & curatoribus, in illis verbis (quod autem permittitur tutorem dare Provincie prefdi, eis tantum permittitur, qui sunt eiusdem Provincie, vel ibidem domicilium habent) quod non est, quando per illam consuetudinem non annullaretur simpliciter actus, sed aliquae solemnitates requirentur, tunc exterius ibi contrahens tenere, ut seruare solemnitates illius loci, Bar-

tolus in l. 1. numero 13. & 14. C. de Summa Trinitate, Baldus ibidem vers. tertio casu, Socinus conf. 97. col. 2. vol. 1. Aretinus conf. 74. Ruinus conf. 201. Tiraquellus alleges connubiales glosa 8. num. 26. plures apud Gabriel. in titulo de consuetudine conclus. 2. num. 4. Paulus Granutius Theoretate 25. num. 25. Cancerius dicto cap. 10. num. 21. vers. n. c. que obstat ad finem, Surdus conf. 257. num. 1. & 3. Caputaquensis decis. 206 & 215. par. 3. de Grassis decis. 2. num. 1. in titulo de donat. Cencius deis. 18. num. 4. Sacerdos Bald. Abruzzo in sua lectione practicabili, S. nunc admonendi num. 82. per totum, & addo videndum Rocchum de Curte in cap. cum tantò sect. 6. à num. 11. de consuetudine, ubi latè, quorum omnium ratio est, quia statutum non ligat extra territorium statuentium, ad tradita per Giurbam ad consuetud. Misan. cap. 1. glosa 7 num. 57. ex Villalobos, Filliuccio, Sanchezo Reginaldo, & alijs probat P. Diana part. 1. tract. 9. resolut. 18. Camillus Borrellus de magist. edit. lib. 2. cap. 9. num. 2. statuta namq. facere est de lege iurisdictionis, locum populi, ff. de iustitia, & iure cap. Canonum statutas, bi DD. de constitut. auth. de defensoribus Civitatum S. 1. Doctores apud Gutierez lib. 1. Canonicarum questionum cap. 4. num. 7. Paulus Fuscus de visitatione lib. 1. cap. 33. num. 2. nam ad quemcumque actum legitimum inter alia legitima potestas præcedere debet, secundū Philosophum 9. metaphysicorū, cap. cum super de officio, & potestate iudicis delegati, l. nolle, ff. de acquirenda hereditate, l. cum te, C. de donat. ante nuptias, quz cum non confideretur in extero, non mirum si subiectus non sit, & ab illo non comprehensus priuilegijs enim alicuius Civitatis gaudere prohibentur, qui exteri sunt, Cacciatupus in l. cunctos populos num. 165. C. de Sacrosanct. Ecclesiis, Mascalus de statuto interpretat. conclus. 6. num. 74. cum alijs adducis per Martam desuccess. par. 1. q. 13. art. 12. num. 30.

**7** Accedit ratio, etenim nostra consuetudo locum non habet, quoties agitur de bonis extra districtum, licet personæ sint de districtu, colligitur ex Napodano in consuetud. si moriatur verbo facultatem num. 83. ibi (sed de quibus facultatibus, seu bonis intelligitur hæc consuetudo, an de sitis extra districtum, respondeo non, sed de sitis tantum intra districtum, et dixi supra in proemio circa finem super verbo districtu, in alijs verò bonis sitis extra districtum non habet locum paragium, sed ius commune, quod succedat, cum ad illa bona extra districtum iste